В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А  №1
заседания экспертного совета

Дата: 15.08.21

По шестому вопросу слушали:заместителя председателя комитета
образования администрации МР «Ононский район» по вопросу «О повышении
квалификации руководителей образовательных организаций Ононского
района».

По первому вопросу решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Разместить на сайте справку о повышении квалификации

руководителей образовательных организаций (Приложение).
2.3. Разработать план повышения квалификации руководителей 0 0  на

2021-2022 учебный год.
2.4. Контроль за выполнением решений возложить на заместителя

председателя комитета образования М.Е.Аргунову.
Голосовали единогласно.

Справка о повышении квалификации руководителей
образовательных организаций Ононского района

В соответствии с 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
педагогические и руководящие работники проходят повышение квалификации 1
раз в 3 года. Повышение квалификации руководящих работников образовательных
организаций проводится на договорной основе с институтами повышения
квалификации.Среди программ дополнительного профессионального образования,
реализуемых Институтами: «Менеджмент в образовании. Управленческий аспект в
условиях реализации ФГОС», «Модель повышения качества дошкольного
образования в условиях ФГОС ДО», Современный образовательный менеджмент в
условиях ФГОС дошкольного образовании», «Менеджмент в образовании.»

Профессиональная переподготовка педагогических кадров по
__________ программе «Менеджмент в образовании»__________

№
п/п

Показатели Отчетный период

2018 2019 2020
1 . Число слушателей,

прошедших
профессиональную
переподготовку (чел.)

10 5 2

Доля руководителей, прошедших в течение последних 3-х лет повышение
квалификации и (или) профессиональную переподготовку составляет 70,1% (по
состоянию на 01.08.2021).

Рекомендации: заместителю председателя комитета образования
Аргуновой М.Е. разработать план курсов повышения квалификации
руководителей ОО на 2021-2022 уч.год.

Лучший опыт эффективного управления распространяется на базе
стажировочных площадок - образовательных организаций, имеющих успешный
педагогический и управленческий опыт.
Образовательная организация

Направление стажировки

МБОУ Нижнецасучейская СОШ
«Повышение качества образования в школах с
низкими результатами и в школах, находящихся в
неблагоприятных социальных условиях».

МБОУ Буйлэсанская СОШ Современный урок в контексте
реализации ФГОС

МБДОУ Нижнецасучейский д/с
«Тополек»

Организация деятельности консультационных
центров на базе дошкольных образовательных
организаций.

МБУ ДО Дом детского
творчества с.Нижний Цасучей

Реализация ПФДОД